
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΗΜ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ.Δ/νση     : Πανεπιστημίου 254 (Β΄ κτήριο)     
Ταχ. Κώδικας: 26441                                                                                                                                       
Πληροφορίες : Ε. Ματσούκη
Τηλέφωνο     : 2613 613135
Fax                  : 2613 613333

ΘΕΜΑ: «Ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας της υπ. αριθμ. 50677/3219/24-2-2021 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  υποβολής προσφοράς για την προμήθεια 20.000 τεμαχίων 

χειρουργικών μασκών μιας χρήσης με λάστιχο, δαπάνης μέχρι ποσού 2.600,00€ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει της τιμής

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο 

συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι  Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ - ΟΤΑ Β΄, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

2. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4309/τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 118 αυτού «Απευθείας ανάθεση»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 

αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις 

έργων, προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του Ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με 

τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995 

http://images.google.gr/imgres?imgurl=http://www.elassona.com.gr/m_elassona/sxoleia/ethnosimo.gif&imgrefurl=http://www.elassona.com.gr/m_elassona/sxoleia/grafeio2.php&h=53&w=54&sz=2&hl=el&start=7&tbnid=DC1D193hkVIASM:&tbnh=53&tbnw=54&prev=/imag
ΑΔΑ: ΩΔΓ17Λ6-ΖΕΧ



2

(Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε 

εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται 

απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή 

τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη»

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις 

περιφέρειες, ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του Ν.  

4412/2016 (Α΄147) για ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ (20.000€), πλέον ΦΠΑ, νοείται ο 

περιφερειάρχης»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

9. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 

αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με 

την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών».

10. Την υπ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 

αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το 

από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής 

Ελλάδας. 

11. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το 

χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες 

πεντακόσια ευρώ (2.500€).

12. Την υπ’ αριθ. 186/2020 απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2021. Η απόφαση αφού 

ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθμό 2730/11.1.2021 

(ΑΔΑ:6ΕΛΨΟΡ1Φ-ΨΥΖ) απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την απόφαση με αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/217911/3717/7-9-2020 (ΦΕΚ 715/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./7-9-2020), περί 

ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της ΠΔΕ.

ΑΔΑ: ΩΔΓ17Λ6-ΖΕΧ



3

14. Την με αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252/5-10-2020 (ΦΕΚ 4372/τ.Β/5-10-2020)απόφαση Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Μεταβίβαση Άσκησης Αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

Εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της ΠΔΕ».

15. Η δαπάνη θα βαρύνει τον  προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε  έτους 2021 και συγκεκριμένα με δέσμευση 

πίστωσης στον  ΚΑΕ 01.072.1459.01.1231 συνολικού ποσού 2.600,00€ με ΦΠΑ. 

16. Το αριθμ. πρωτ. 5826/54/11-1-2021 Αίτημα στο διατάκτη (ΑΔΑΜ: 21REQ008181270)

17. Η αριθμ. 8725/996/11-2-2021 Βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης και ότι η συγκεκριμένη δαπάνη δεν 

χρήζει εξειδίκευσης.

18. Η με αριθ. 914/2021 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΟ117Λ6-30Ξ – ΑΔΑΜ: 

21REQ008181337) σε βάρος του ΚΑΕ 01.072.1459.01.1231

19. Την υπ. αριθμ. 50677/3219/24-2-2021 Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

«Προμήθεια 20.000 τεμαχίων χειρουργικών μασκών μιας χρήσης με λάστιχο, δαπάνης μέχρι 

ποσού 2.600,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής

20. Το από 10/3/2021 Πρακτικό της Επιτροπής αποσφράγισης & αξιολόγησης προσφορών της Δ/νσης 

Δημόσιας Υγείας που έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Διαγωνισμός Πρόσκλησης εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με τίτλο «Προμήθεια 20.000 τεμαχίων 

χειρουργικών μασκών μιας χρήσης με λάστιχο για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών των 

Περιφερειακών Ενοτήτων και της Έδρας της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, συνολικού 

προϋπολογισμού έως του ποσού των 2.600,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής»

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 1

Στην Πάτρα, σήμερα 03/03/2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 μ.μ. στα γραφεία του τμήματος 

προμηθειών επί της οδού Πανεπιστημίου 254 Κτήριο Β΄, συνεδρίασε η αρμόδια Επιτροπή 

αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας, προκειμένου να 

αποσφραγίσει τις προσφορές που υποβλήθηκαν έπειτα από την υπ’ αριθμ. 50677/3219/24-02-2021 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας αναφορικά με την επιλογή 

αναδόχου για την «Προμήθεια 20.000 τεμαχίων χειρουργικών μασκών μιας χρήσης με λάστιχο για την 

κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών των Περιφερειακών Ενοτήτων και της Έδρας της Περιφέρεια 

Δυτικής Ελλάδας, συνολικού προϋπολογισμού έως του ποσού των 2.600,00€ (συμπεριλαμβανομένου 

ΑΔΑ: ΩΔΓ17Λ6-ΖΕΧ



4

ΦΠΑ) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής» 

που πληροί του όρους της πρόσκλησης.

Τα μέλη της επιτροπής, σύμφωνα με την αριθ.52685/545/26.2.2021 (ΑΔΑ: 6ΒΤ27Λ-46Κ) απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, είναι:

1) ΜΠΑΡΑΜΠΑΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ

2) ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

3) ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω πρόσκληση (καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών  02/03/2021),  το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό και παρέλαβε τις 

παρακάτω Εννέα (9) προσφορές σε σφραγισμένο φάκελο:

1. «ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ –ΕΜΠΟΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΩΝ & ΟΡΘΟΠ. ΕΙΔΩΝ » με αρ. πρωτ. 56404/3456/02-03-2021

2. «ΜΠΟΥΝΤΛΑΣ ΙΚΕ» με αρ. πρωτ. 

55277/3381/01-03-2021

3. «ΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΕΜΠΟΡΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜ/ΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» με αρ. πρωτ. 56369/3454/02-03-2021

4. «MILONAS HEALTH AE ΙΑΤΡΙΚΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ» –με αρ. πρωτ. 55789/3428/02-03-2021

5. «BBD ΝΙΚ.ΛΑΙΝΙΩΤΗΣ ΑΕΒΕ» με 

αρ. πρωτ  56408/3457/02-03-2021

6. «ΕΥΡΟΜΑΡΤ ΑΕ» με αρ. πρωτ  

55282/3382/01-03-2021

7. «GROUP  SCIENCE »με αρ. Πρωτ 

55857/3436/02-03-2021

8. «BIO CURE» με αρ. Πρωτ  

54127/3356/01-03-2021

9. «ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ» με αρ. Πρωτ  55267/3380/01-03-2021

Μονόγραψε εξωτερικά τους ενιαίους φακέλους των Εννέα (9) προσφορών και προχώρησε στην 

αποσφράγιση - αξιολόγηση αυτών διαπιστώνοντας τα εξής:

 Οι Τεχνικές προδιαγραφές της προσφοράς Νο 1 (ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ 

–ΕΜΠΟΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΩΝ & ΟΡΘΟΠ. ΕΙΔΩΝ) είναι ελλιπής, διότι δεν πληρούται από το 

παράρτημα Α, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της 50677/3219/24-02-2021  

πρόσκλησης, το πρότυπο ΕΛΟΤ 14683/2005

ΑΔΑ: ΩΔΓ17Λ6-ΖΕΧ



5

 Οι Τεχνικές προδιαγραφές της προσφοράς Νο 2 (ΜΠΟΥΝΤΛΑΣ ΙΚΕ) είναι ελλιπής, διότι 

δεν πληρούται από το παράρτημα Α, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της 

50677/3219/24-02-2021  πρόσκλησης, το πρότυπο ΕΛΟΤ 14683/2005

 Οι Τεχνικές προδιαγραφές της προσφοράς Νο 3 (ΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΕΜΠΟΡΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜ/ΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ) είναι ελλιπής, διότι δεν πληρούται από το παράρτημα Α, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της 50677/3219/24-02-2021  πρόσκλησης, το 

πρότυπο ΕΛΟΤ 14683/2005

 Οι Τεχνικές προδιαγραφές της προσφοράς Νο 4 (MILONAS HEALTH AE ΙΑΤΡΙΚΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ) είναι ελλιπής, διότι δεν πληρούται από το παράρτημα Α, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 4 της 50677/3219/24-02-2021  πρόσκλησης, το πρότυπο ΕΛΟΤ 

14683/2005

 Οι Τεχνικές προδιαγραφές της προσφοράς Νο 5 (BBD ΝΙΚ.ΛΑΙΝΙΩΤΗΣ ΑΕΒΕ) είναι 

ελλιπής, διότι δεν πληρούται από το παράρτημα Α, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

άρθρο 4 της 50677/3219/24-02-2021 πρόσκλησης, το πρότυπο ΕΛΟΤ 14683/2005

 Τα δικαιολογητικά συμμετοχής  της προσφοράς Νο 6 (ΕΥΡΟΜΑΡΤ ΑΕ) είναι ελλιπή, 

διότι δεν προσκομίστηκε, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της 50677/3219/24-

02-2021 πρόσκλησης το δικαιολογητικό : υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι δεν 

έχει εκδοθεί δικαστική και διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για 

την αθέτηση των υποχρεώσεων του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης. Επίσης  Οι Τεχνικές προδιαγραφές της προσφοράς Νο 6  

(ΕΥΡΟΜΑΡΤ ΑΕ) είναι ελλιπής, διότι δεν πληρούται από το παράρτημα Α, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της 50677/3219/24-02-2021 πρόσκλησης, το πρότυπο ΕΛΟΤ 

14683/2005 

 Τα δικαιολογητικά συμμετοχής  της προσφοράς Νο 7 (GROUP  SCIENCE) είναι ελλιπή, 

διότι δεν προσκομίστηκε, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της 50677/3219/24-

02-2021 πρόσκλησης το δικαιολογητικό : υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι δεν 

έχει εκδοθεί δικαστική και διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για 

την αθέτηση των υποχρεώσεων του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης .   Επίσης  οι τεχνικές προδιαγραφές της προσφοράς Νο 7  

(GROUP  SCIENCE) είναι ελλιπής, διότι δεν πληρούται από το παράρτημα Α, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της 50677/3219/24-02-2021 πρόσκλησης, το πρότυπο 

ΕΛΟΤ 14683/2005  

  Τα δικαιολογητικά συμμετοχής  της προσφοράς Νο 8 (BIO CURE) είναι ελλιπή, διότι δεν 

προσκομίστηκε, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της 50677/3219/24-02-2021 

πρόσκλησης το δικαιολογητικό : υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι δεν έχει 

ΑΔΑ: ΩΔΓ17Λ6-ΖΕΧ



6

εκδοθεί δικαστική και διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την 

αθέτηση των υποχρεώσεων του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης . Επίσης  οι Τεχνικές προδιαγραφές της προσφοράς Νο 8  (BIO 

CURE) είναι ελλιπής, διότι δεν πληρούται από το παράρτημα Α, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 4 της 50677/3219/24-02-2021 πρόσκλησης, το πρότυπο ΕΛΟΤ 

14683/2005. 

  Τα δικαιολογητικά συμμετοχής  της προσφοράς Νο 9 (ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ) είναι ελλιπή, διότι δεν προσκομίστηκε, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της 

50677/3219/24-02-2021 πρόσκλησης κανένα δικαιολογητικό . Επίσης οι Τεχνικές 

προδιαγραφές της προσφοράς Νο 9 (ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ) είναι ελλιπής, 

διότι δεν πληρούται από το παράρτημα Α, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της 

50677/3219/24-02-2021 πρόσκλησης, το πρότυπο ΕΛΟΤ 14683/2005 .

 Η επιτροπή δεν προχώρησε στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών  επειδή καμιά από το 

σύνολο των προσφορών δεν πληροί το σύνολο των απαιτούμενων δικαιολογητικών και τεχνικών 

προδιαγραφών έτσι όπως ορίζεται στην 50677/3219/24-02-2021 πρόσκληση . 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της όλα τα στοιχεία, τους όρους και τις προδιαγραφές της Πρόσκλησης: 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1.Την απόρριψη των εταιριών: «ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ –ΕΜΠΟΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΩΝ & ΟΡΘΟΠ. 

ΕΙΔΩΝ», «ΜΠΟΥΝΤΛΑΣ ΙΚΕ», «ΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΕΜΠΟΡΙΟ ΗΛΕΚΤΡΟΜ/ΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ», «MILONAS 

HEALTH AE ΙΑΤΡΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ», «BBD ΝΙΚ.ΛΑΙΝΙΩΤΗΣ ΑΕΒΕ»  λόγω του ότι οι τεχνικές προδιαγραφές 

είναι ελλιπή (δεν πληρούται από το παράρτημα Α, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της 

50677/3219/24-02-2021 πρόσκλησης, το πρότυπο ΕΛΟΤ 14683/2005) . 

2. Την απόρριψη των εταιριών: «ΕΥΡΟΜΑΡΤ ΑΕ», «GROUP SCIENCE», «BIO CURE» λόγω του ότι τα 

δικαιολογητικά συμμετοχής είναι ελλιπή (διότι δεν προσκομίστηκε, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

άρθρο 3 της 50677/3219/24-02-2021 πρόσκλησης το δικαιολογητικό: υπεύθυνη δήλωση του 

προσφέροντος ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική και διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική 

ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης). Επίσης οι τεχνικές προδιαγραφές είναι ελλιπή (δεν πληρούται από το 

παράρτημα Α, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της 50677/3219/24-02-2021 πρόσκλησης, το 

πρότυπο ΕΛΟΤ 14683/2005)

3. Την απόρριψη της εταιρείας «ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» διότι τα δικαιολογητικά συμμετοχής  

είναι ελλιπή (διότι  δεν προσκομίστηκε, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της 50677/3219/24-02-

2021 πρόσκλησης κανένα δικαιολογητικό). Επίσης οι τεχνικές προδιαγραφές είναι ελλιπή (δεν 

ΑΔΑ: ΩΔΓ17Λ6-ΖΕΧ



7

πληρούται από το παράρτημα Α, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της 50677/3219/24-02-2021 

πρόσκλησης, το πρότυπο ΕΛΟΤ 14683/2005)

Ως εκ τούτου επειδή καμιά από το σύνολο των προσφορών δεν πληροί το σύνολο των απαιτούμενων 

δικαιολογητικών και τεχνικών προδιαγραφών, έτσι όπως ορίζεται στην 50677/3219/24-02-2021 

πρόσκληση, απορρίπτονται όλες .  

Μετά το πέρας της διαδικασίας, μη υπάρχοντος άλλου θέματος, η Επιτροπή Αξιολόγησης συνέταξε το 

παρόν πρακτικό, το καθαρόγραψε & το υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα  ως ακολούθως.

κατόπι των ανωτέρω,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας της υπ. αριθμ. 50677/3219/24-2-2021 πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος  υποβολής προσφοράς για την προμήθεια 20.000 τεμαχίων χειρουργικών 

μασκών μιας χρήσης με λάστιχο, δαπάνης μέχρι ποσού 2.600,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, 

λόγω του ότι δεν πληρείται το σύνολο των απαιτούμενων δικαιολογητικών και τεχνικών 

προδιαγραφών, έτσι όπως ορίζεται στην 50677/3219/24-02-2021 πρόσκληση 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ

ΑΔΑ: ΩΔΓ17Λ6-ΖΕΧ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 17/03/2021
Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/69640/4156
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-03-17T10:53:26+0000
	Not specified


		2021-03-17T13:14:15+0200
	Athens




